
Art. 5. De artikelen 1 en 2 hebben uitwerking op 1 september 2024.

De artikelen 3 en 4 treden in werking treden op 1 juli 2025.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Namen, 5 september 2024.

De Minister-President en Minister van Begroting, Financiën, Onderzoek en Dierenwelzijn,
A. DOLIMONT

De Vice-Minister-President en Minister van Ruimtelijk Beleid, Infrastructuren, Mobiliteit en Plaatselijke Besturen,
F. DESQUESNES

De Vice-Minister-President en Minister van Economie, Industrie, Digitale Technologieën, Tewerkstelling en
Vorming,

P.-Y. JEHOLET

De Minister van Volksgezondheid, Leefmilieu, Solidariteit en Sociale Economie,
Y. COPPIETERS

De Minister van Ambtenarenzaken, Administratieve Vereenvoudiging en Sportinfrastructuur,
J. GALANT

De Minister van Toerisme, Erfgoed en Kinderopvangbeleid,
V. LESCRENIER

De Minister van Energie, Lucht-Klimaatplan, Huisvesting en Luchthavens,
C. NEVEN

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
A-C. DALCQ

Nota

(1) Zitting 2024-2025.
Stukken van het Waals Parlement, 19 (2024) Nrs. 1 tot en met 3
Volledig verslag, plenaire zitting van 4 september 2024
Bespreking
Stemming.

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/008595]

6 SEPTEMBER 2024. — Ministerieel besluit tot bepaling van het
maximum aantal kiezers en bijzitters per stembureau voor de
verkiezingen van de gemeenteraden

De Minister belast met Plaatselijke besturen,

Gelet op het Nieuw Brussels Gemeentelijk Kieswetboek, vastgesteld
bij de ordonnantie van 20 juli 2023, artikel 17, zesde lid, en 23, § 1,
tweede lid;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de
ondertekening van de akten van de Regering, inzonderheid op artikel 5,
21°, i) en j);

Besluit :

Artikel 1. Het aantal kiezers dat per stemafdeling toegelaten wordt
om te stemmen tijdens de verkiezingen voor de gemeenteraden, kan tot
ten hoogste 1280 gebracht worden, voor zover het aantal stemmachines,
dat 5 bedraagt voor 800 kiezers, verhoogd wordt met een eenheid per
groep van 160 bijkomende kiezers boven de 800 kiezers.

Art. 2. De stembureaus waarin meer dan 800 kiezers zijn inge-
schreven mogen, behalve de voorzitter en de secretaris, 5 bijzitters en 5
plaatsvervangende bijzitters omvatten.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 6 september 2024.

B. CLERFAYT

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2024/008595]

6 SEPTEMBRE 2024. — Arrêté ministériel déterminant le nombre
d’électeurs et d’assesseurs maximum par bureau de vote pour
l’élection des conseils communaux

Le Ministre chargé des Pouvoirs locaux,

Vu le Nouveau Code électoral communal bruxellois institué par
l’ordonnance du 20 juillet 2023, article 17, alinéa 6, et 23, § 1er, alinéa 2;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
18 juillet 2000 portant règlement de son fonctionnement et réglant la
signature des actes du Gouvernement, notamment l’article 5, 21°, i) et
j);

Arrête :

Article 1er. Le nombre d’électeurs admis à voter par section de vote
lors des élections pour les conseils communaux, peut être porté à
1280 au plus, pour autant que le nombre de machines à voter
s’établissant à 5 pour 800 électeurs soit majoré d’une unité par tranche
de 160 électeurs supplémentaires au-delà de 800 électeurs.

Art. 2. Les bureaux de vote où sont inscrits plus de 800 électeurs
peuvent comprendre, outre le président et le secrétaire, 5 assesseurs et
5 assesseurs suppléants.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 6 septembre 2024.

B. CLERFAYT

107471BELGISCH STAATSBLAD — 12.09.2024 — MONITEUR BELGE


